
Российская Федерация 
Свердловская область 

Глава
Байкаловского сельского поселения 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2021 № 254-п 

с. Байкалово

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Байкаловского сельского поселения 
Байкаловского муниципального района Свердловской области за 9 месяцев 2021

года

В соответствии со статьей 264.2. Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Байкаловского 
сельского поселения, утвержденного решением Думы муниципального образования 
Байкаловского сельского поселения от 27.12.2013 №36 (с изменениями, внесенными 
решениями от 30.12.2014 № 84, от 27.11.2015 № 71, от 26.05.2016 № 29, от 29.07.2016 
№ 38, от 28.09.2017 № 8, от 30.11.2017 № 19, от 26.09.2019 № 136)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Байкаловского сельского 
поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области за 9 
месяцев 2021 года в виде:

- сводных показателей исполнения муниципального бюджета по доходам 
(приложение 1);

- сводных показателей исполнения муниципального бюджета по расходам 
(приложение 2);

- сводных показателей исполнения муниципального бюджета по 
источникам финансирования дефицита местного бюджета (приложение 3).

2. Направить отчет об исполнении бюджета Байкаловского сельского 
поселения Байкаловского. муниципального района Свердловской области за 9 
месяцев 2021 года Думе Байкаловского сельского поселения Байкаловского 
муниципального района Свердловской области и Контрольно-счетному органу 
Байкаловского муниципального района Свердловской области.

3. Опубликовать в газете «Информационный вестник Байкаловского сельского 
поселения» и разместить на официальном сайте www.bsposelenie.ru.

http://www.bsposelenie.ru


4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Байкаловского сельского поселения 
Байкаловского муниципального района 
Свердловской области



Приложение 1

к постановлению Главы Байкаловского сельского поселения 
Байкаловского муниципального района 

Свердловской области 
от "21" октября 2021 года № 254-п

СВОДНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
исполнения муниципального бюджета по доходам за девять месяцев 2021 года

Но­
мер

стро­
ки

Код Наименование группы, подгруппы, статьи, подстатьи 
или элемента доходов

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2021 год с 

учетом 
изменений, 

тыс. two.

Исполнение 
на 01Л0.2021 года

в тыс.руб. в процентах

1 2 3 4 5 6
1 ООО 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 32 408,0 23 045,5 71,1
2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 4 167,0 2 986,9 71,7
3 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4 167,0 2 986,9 71,7

4 000 1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

16 000,0 12 327,6 77,0

5 000 1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 16 000,0 12 327,6 77,0

6 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 190,0 242,2 127,5
7 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 190,0 242,2 127,5
8 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10 400,0 5 370,5 51,6

9 000 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

2 400,0 121,0 5,0



10 ООО 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 6 000,0 4 940,9 82,3

11 ООО 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

2 000,0 308,6 15,4

12 ООО 1 09 00000 00 0000 ООО
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0,0 -17,4 -

13 ООО 1 09 04053 10 0000 110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских 
поселений

0,0 -17,4 -

14 ООО 1 11 00000 00 0000 ООО
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 420,2 1 102,6 77,6

15 ООО 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

17,7 38,0 214,7

16 ООО 1 11 05075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за исключением земельных участков) 337,0 362,2 107,5

17 ООО 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 065,5 702,4 65,9

18 ООО 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

203,0 159,2 78,4

19 ООО 1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 203,0 159,2 78,4

20 ООО 1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 0,0 680,9 -



21 ООО 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

0,0 85,5 -

22 ООО 1 14 02053 10 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

0,0 589,9 -

23 ООО 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

0,0 5,5 -

24 ООО 1 16 00000 00 0000 ООО ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 27,8 122,1 439,2

25 ООО 1 16 01157 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области финансов, связанные с нецелевым использованием 
бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным 
возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо 
несвоевременным перечислением платы за пользование 
бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления 
бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий 
предоставления (расходования) межбюджетных 
трансфертов, нарушением условий предоставления 
бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования

0,0 50,0

-



26 ООО 1 16 07010 10 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением сельского поселения

27,8 25,2 90,6

27 ООО 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

0,0 46,9 -

28 ООО 1 17 00000 00 0000 ООО ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 70,9 -

29 ООО 1 17 01050 10 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 0,0 70,9 -

30 ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 145 978,1 84 849,7 58,1

31 ООО 2 02 00000 00 0000 ООО
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

146 016,6 84 895,1 58,1

32 000 2 02 10000 00 0000 150 ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 16 456,9 12 342,6 75,0

33 000 2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

16 456,9 12 342,6 75,0

34 ООО 2 02 20000 00 0000 150
СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
СУБСИДИИ)

34 261,7 16 055,1 46,9

35 000 2 02 20299 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию жилищно- 
ком м чня гтьного хозяйства

24 140,3 12 888,9 53,4



36 000 2 02 20302 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
Е Л  ,Н бюду! е 1 ой ...... • .......... . ... . . ' .......... , . .

1 730,7 912,3 52,7

37 000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений <1> 8 390,7 2 253,9 26,9

38 000 2 02 30000 00 0000 150
СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 617,6 456,7 73,9

39 000 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации<2>

0,2 0,2 100,0

40 000 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

611,2 450,3 73,7

41 000 2 02 35120 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

6,2 6,2 100,0

42 000 2 02 40000 00 0000 150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 94 680,4 56 040,7 59,2

43 000 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
гпггтяптеяиями <3>

159,0 48,9 30,8

44 ООО 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений <4> 94 521,4 55 991,8 59,2

45 ООО 2 18 00000 00 0000 ООО

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 
БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

9,2 9,3 101,1



46 000 2 18 60010 10 0000 150

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

9,2 9,3 101,1

47 000 2 19 00000 00 0000 000

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИИ, СУБВЕНЦИИ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ

-47,7 -54,7 114,7

48 000 2 19 35118 10 0000 150
Возврат остатков субвенций на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты из бюджетов сельских поселений

-0,3 -0,3 100,0

49 000 2 19 60010 10 0000 150
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений

-47,4 -54,4 114,8

50 ИТОГО ДОХОДОВ: 178 386,1 107 895,2 60,5

<1> По данной строке указаны:
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на комплектование книжных фондов 
муниципальных библиотек сельских поселений в рамках муниципальной программы "Социально-
экономическое развитие МО Байкаловский муниципальный район" до 2024 года______________________________60,0___________60,0_________ 100,0
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на организацию уличного освещения в рамках 
муниципальной программы "Социально-экономическое развитие МО Байкаловский 
муниципальный район" до 2024 года 1 603,0 1 068,7 66,7
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на организацию транспортного обслуживания 
населения в рамках муниципальной программы "Социально-экономическое развитие МО 
Байкаловский муниципальный район" до 2024 года 769,1 262,3 34,1
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на укрепление автомобильных дорог щебнем по 
ул.Производственная, ул.Озерная в с. Байкалово в рамках муниципальной программы 
"Социально-экономическое развитие МО Байкаловский муниципальный район" до 2024 года 3 282,4 0,0 0,0
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на строительство асфальтобетонного тротуара 
по ул.Советской Конституции в с. Байкалово в рамках муниципальной программы "Социально- 
экономическое развитие МО Байкаловский муниципальный район" до 2024 года 824,1 0,0 0,0



Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку и развитие материально- 
технической базы учреждений культуры сельских поселений в рамках муниципальной 
программы "Социально-экономическое развитие муниципального образования Байкаловский

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на приобретение оборудования для системы 
водоснабжения в рамках муниципальной программы "Социально-экономическое развитие 
муниципального образования Байкаловский муниципальный район" до 2024 года 178,8 0,0 0,0
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на работы по водоотведению от земельного 
участка в с.Байкалово, ул.Мальгина, д.98 в рамках муниципальной программы "Социально- 
экономическое развитие муниципального образования Байкаловский муниципальный район" до 
2024 года 572,6 0,0 0,0
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на строительство водопровода к зданию по 
адресу с.Байкалово, ул.Мальгина, д.98 в рамках муниципальной программы "Социально- 
экономическое развитие муниципального образования Байкаловский муниципальный район" до 
2024 года 237,8 0,0 0,0

По данной строке указаны:
Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области 0,2 0,2 100,0

По данной строке указаны:

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на исполнение части 
полномочий муниципального района по содержанию автомобильных дорог общего пользования 
межмуниципального значения в рамках муниципальной программы "Социально-экономическое 
развитие МО Байкаловский муниципальный район" до 2024 года 159,0 48,9 30,8

По данной строке указаны:
Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений для финансового обеспечения 
расходных полномочий 74 118,1 55 588,5 75,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на реконструкцию 
автомобильных дорог общего пользования местного значения д.Шаламы-д.Соколова-д.Сапегина 
Байкаловского района Свердловской области 20 000,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на приобретение и установку 
оборудования для детской игровой и спортивной площадки в д.Сафонова 403,3 403,3 100,0

<3>



Приложение 2

к постановлению Г лавы Байкаловского сельского поселения 
Байкаловского муниципального района 

Свердловской области 
от " 21 "октября 2021 года № 254-п

СВОДНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
исполнения муниципального бюджета по расходам за девять месяцев 2021 года

Но­
мер

стро­
ки

Код
раз­

дела,
под­
раз­
дела

Код
целевой
статьи

Код
ви­
да

рас­
хо­
дов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида
расходов

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2021 год с 

учетом 
изменений, 

тыс. руб.

Исполнение на 01.10.2021 года

в тыс.руб. в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8
1 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 18561,0 12195,6 65,7
2 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
1177,4 825,0 70,1

3 0102 5000000000 Непрограммные направления деятельности 1177,4 825,0 70,1
4 0102 5000021510 Глава муниципального образования Байкаловского сельского 

поселения
1177,4 825,0 70,1

5 0102 5000021510 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

1177,4 825,0 70,1

6 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 904,3 641,5 70,9
7 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

273,1 183,5 67,2

8 0103 Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

586,2 394,1 67,2

9 0103 5000000000 Непрограммные направления деятельности 586,2 394,1 67,2
10 0103 5000021500 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный 

аппарат)
586,2 394,1 67,2

11 0103 5000021500 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

562,9 389,2 69,1

12 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 417,9 296,8 71,0



13 123 Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий

20,0 7,0 35,0

14 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

125,0 85,4 68,3

15 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) услуг

23,3 4,9 21,0

16 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий

16,5 4,9 29,7

17 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 6,8 0,0 0,0
18 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

13036,2 8245,2 63,2

19 0104 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 
Байкаловского сельского поселения» на 2015-2024 годы

12896,2 8105,2 62,8

20 0104 05ФООООООО Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Социально-экономическое развитие 
Байкаловского сельского поселения»

12896,2 8105,2 62,8

21 0104 05Ф0121000 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный 
аппарат)

12492,1 7903,2 63,3

22 0104 05Ф0121000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

10717,7 6888,5 64,3

23 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 8232,6 5369,0 65,2
24 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда
23,3 4,3 18,5

25 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

2461,8 1515,2 61,5

26 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) услуг

1757,7 998,0 56,8

27 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий

662,4 402,9 60,8

28 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 527,6 328,0 62,2
29 247 Закупка зэнергетических ресурсов 567,7 267,1 47,0
30 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению причиненного вреда
16,7 16,7 100,0

31 0104 05Ф01Э1010 Передача части организационных полномочий исполнительных 
органов местного самоуправления сельских поселений по вопросам 
архитектуры и градостроительства

404,1 202,0 50,0



32 0104 05Ф01Э1010 540 Иные межбюджетные трансферты 404,1 202,0 50,0
33 0104 5000000000 Непрограммные направления деятельности 140,0 140,0 100,0
34 0104 5000021900 Штрафы, исполнительский сбор, налагаемые на действие или 

бездействие органов местного самоуправления
140,0 140,0 100,0

35 0104 5000021900 853 Уплата иных платежей 140,0 140,0 100,0
36 0105 Судебная система 6,2 0,0 0,0
37 0105 5000000000 Непрограммные направления деятельности 6,2 0,0 0,0
38 0105 5000051200 Осуществление государственных полномочий по составлению, 

ежегодному изменению и дополнению списков и запасных списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции

6,2 0,0 0,0

39 0105 5000051200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 6,2 0,0 0,0
40 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

1951,7 1463,8 75,0

41 0106 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 
Байкаловского сельского поселения» на 2015-2024 годы

973,7 730,3 75,0

42 0106 05Ф0000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Социально-экономическое развитие 
Байкаловского сельского поселения»

973,7 730,3 75,0

43 0106 05Ф01П1010 Передача полномочий исполнительных органов местного 
самоуправления сельских поселений по составлению, исполнению и 
контролю за исполнением бюджетов, составлению отчетов об 
исполнении бюджетов

973,7 730,3 75,0

44 0106 05Ф01П1010 540 Иные межбюджетные трансферты 973,7 730,3 75,0
45 0106 5000000000 Непрограммные направления деятельности 978,0 733,5 75,0
46 0106 50000П1010 Передача полномочий представительных органов местного 

самоуправления сельских поселений по осуществлению 
муниципального внешнего финансового контроля

744,9 558,7 75,0

47 0106 50000П1010 540 Иные межбюджетные трансферты 744,9 558,7 75,0
48 0106 50000П1020 Передача полномочий исполнительных органов местного 

самоуправления сельских поселений по осуществлению 
муниципального внутреннего финансового контроля

233,1 174,8 75,0

49 0106 50000П1020 540 Иные межбюджетные трансферты 233,1 174,8 75,0
50 0111 Резервные фонды 122,5 0,0 0,0
51 0111 5000000000 Непрограммные направления деятельности 122,5 0,0 0,0
52 0111 5000020700 Резервные фонды исполнительных органов местного 

самоуправления
122,5 0,0 0,0

53 0111 5000020700 870 Резервные средства 122,5 0,0 0,0
54 0113 Другие общегосударственные вопросы 1680,8 1267,5 75,4



55 0113 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 
Байкаловского сельского поселения» на 2015-2024 годы

1676,3 1263,0 75,3

56 0113 0530000000 Подпрограмма "Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью муниципального образования 
Байкаловского сельского поселения"

24,0 23,9 99,6

57 0113 0530320160 Мероприятия по приобретению, содержанию, управлению и 
распоряжению муниципальной собственностью, содержанию 
имущества в безвозмездном пользовании

24,0 23,9 99,6

58 0113 0530320160 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 9,8 9,7 99,0
59 852 Уплата прочих налогов, сборов 14,2 14,2 100,0
60 0113 0590000000 Подпрограмма «Осуществление мероприятий социальной 

политики Байкаловского сельского поселения»
1652,1 1239,1 75,0

61 0113 0590229030 Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 1652,1 1239,1 75,0
62 0113 0590229030 321 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных обязательств
1652,1 1239,1 75,0

63 0113 05Ф0000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Социально-экономическое развитие 
Байкаловского сельского поселения»

0,2 0,0 0,0

64 0113 05Ф0141100 Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области

0,2 0,0 0,0

65 0113 05Ф0141100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,2 0,0 0,0
66 0113 5000000000 Непрограммные направления деятельности 4,5 4,5 100,0
67 0113 5000021100 Долевое участие муниципального образования в Ассоциации 

«Совет муниципальных образований Свердловской области»
4,5 4,5 100,0

68 0113 5000021100 853 Уплата иных платежей 4,5 4,5 100,0
69 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 611,2 407,1 66,6
70 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 611,2 407,1 66,6
71 0203 5000000000 Непрограммные направления деятельности 611,2 407,1 66,6
72 0203 5000051180 Осуществление государственных полномочий Российской 

Федерации по первичному воинскому учету на территориях, на 
которых отсутствуют военные комиссариаты

611,2 407,1 66,6

73 0203 5000051180 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

497,9 340,6 68,4

74 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 381,4 263,4 69,1
75 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда
3,7 2,0 54,1



76 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

112,8 75,2 66,7

77 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) услуг

113,3 66,5 58,7

78 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий

59,6 46,6 78,2

79 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 53,7 19,9 37,1
80 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
443,8 371,4 83,7

81 0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

443,8 371,4 83,7

82 0310 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 
Байкаловского сельского поселения» на 2015-2024 годы

443,8 371,4 83,7

83 0310 0510000000 Подпрограмма "Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения на территории Байкаловского сельского поселения"

443,8 371,4 83,7

84 0310 0510122010 Установка и обслуживание водозаборных колодцев, устройство и 
обустройство пожарных водоемов, противопожарная пропаганда, 
опахивание населенных пунктов

443,8 371,4 83,7

85 0310 0510122010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 443,8 371,4 83,7
86 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 57507,9 14585,7 25,4
87 0406 Водное хозяйство 3038,8 480,7 15,8
88 0406 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

Байкаловского сельского поселения» на 2015-2024 годы
3038,8 480,7 15,8

89 0406 0510000000 Подпрограмма "Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения на территории Байкаловского сельского поселения"

3038,8 480,7 15,8

90 0406 0510323040 Разработка декларации безопасности Байкаловского гидроузла 247,6 247,6 100,0
91 0406 0510323040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 247,6 247,6 100,0
92 0406 0510323050 Противопаводковые мероприятия, страхование гражданской 

ответственности за причинение вреда при аварии на 
гидротехническом сооружении, государственная пошлина за выдачу 
разрешения на эксплуатацию ГТС

284,0 225,9 79,5

93 0406 0510323050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 284,0 225,9 79,5
94 0406 0510323060 Текущий ремонт гидротехнических сооружений, аходящихся в 

собственности поселения
7,2 7,2 100,0

95 0406 0510323060 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 7,2 7,2 100,0



96 0406 0510323120 Капитальный ремонт Байкаловского гидроузла на р.Иленька в 
с.Байкалово Байкаловского района Свердловской области

2500,0 0,0 0,0

97 0406 0510323120 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

2500,0 0,0 0,0

98 0408 Транспорт 3157,7 2184,1 69,2
99 0408 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

Байкаловского сельского поселения» на 2015-2024 годы
3157,7 2184,1 69,2

100 0408 0520000000 Подпрограмма "Развитие транспортного и дорожного 
комплекса муниципального образования Байкаловского 
сельского поселения"

3157,7 2184,1 69,2

101 0408 0520123010 Повышение доступности перевозок населения автомобильным 
транспортом

2364,8 1898,0 80,3

102 0408 0520123010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2364,8 1898,0 80,3
103 0408 05201И3280 Повышение доступности перевозок населения автомобильным 

транспортом
769,1 262,3 34,1

104 0408 05201И3280 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 769,1 262,3 34,1
105 0408 05201C3280 Повышение доступности перевозок населения автомобильным 

транспортом
23,8 23,8 100,0

106 0408 05201C3280 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 23,8 23,8 100,0
107 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 50025,1 11868,6 23,7
108 0409 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

Байкаловского сельского поселения» на 2015-2024 годы
50025,1 11868,6 23,7

109 0409 0520000000 Подпрограмма "Развитие транспортного и дорожного 
комплекса муниципального образования Байкаловского 
сельского поселения"

50024,7 11868,2 23,7

110 0409 0520224250 Укрепление автомобильной дороги щебнем по ул.Революции в 
д.Липовка

8042,5 0,0 0,0

111 0409 0520224250 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

8042,5 0,0 0,0

112 0409 0520224270 Реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного 
значения д.Шаламы - д.Соколова - д.Сапегина Байкаловского района 
Свердловской области

266,7 0,0 0,0

113 0409 0520224270 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 266,7 0,0 0,0
114 0409 0520224350 Укрепление дорог щебнем и вспомогательные работы по 

щебенированию в с.Байкалово
6707,6 6707,6 100,0

115 0409 0520224350 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

6707,6 6707,6 100,0

116 0409 0520244600 Реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного 
значения д.Шаламы - д.Соколова - д.Сапегина Байкаловского района 
Свердловской области

20000,0 0,0 0,0



117 0409 0520244600 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

20000,0 0,0 0,0

118 0409 05202S4600 Реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного 
значения д.Шаламы - д.Соколова - д.Сапегина Байкаловского района 
Свердловской области

1053,0 0,0 0,0

119 0409 05202S4600 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

1053,0 0,0 0,0

120 0409 05202И4290 Укрепление автомобильных дорог щебнем по ул.Производственная, 
ул.Озерная в с.Байкалово

3282,4 0,0 0,0

121 0409 05202И4290 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

3282,4 0,0 0,0

122 0409 05202И4300 Строительство асльтобетонного тротуара по ул.Советской 
Конституции в с.Байкалово

824,1 0,0 0,0

123 0409 05202И4300 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

824,1 0,0 0,0

124 0409 05202С4290 Укрепление автомобильных дорог щебнем по ул.Производственная, 
ул.Озерная в с.Байкалово

2022,6 0,0 0,0

125 0409 05202С4290 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

2022,6 0,0 0,0

126 0409 05202С4300 Строительство асльтобетонного тротуара по ул.Советской 
Конституции в с.Байкалово

25,5 0,0 0,0

127 0409 05202С4300 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

25,5 0,0 0,0

128 0409 0520324040 Ямочный ремонт дорог местного значения на территории 
населенных пунктов

1010,0 1010,0 100,0

129 0409 0520324040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1010,0 1010,0 100,0
130 0409 0520424030 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них
6631,3 4101,7 61,9

131 0409 0520424030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) услуг

6631,3 4101,7 61,9

132 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 6457,1 4003,6 62,0
133 247 Закупка энергетических ресурсов 174,2 98,1 56,3
134 0409 05204И4090 Исполнение полномочий муниципального района по содержанию 

автомобильных дорог общего пользования межмуниципального 
значения

159,0 48,9 30,8

135 0409 05204И4090 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 159,0 48,9 30,8
136 0409 0530000000 Подпрограмма "Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью муниципального образования 
Байкаловского сельского поселения"

0,4 0,4 100,0



137 0409 0530320160 Мероприятия по приобретению, содержанию, управлению и 
распоряжению муниципальной собственностью, содержанию 
имущества в безвозмездном пользовании

0,4 0,4 100,0

138 0409 0530320160 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0,4 0,4 100,0
139 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1286,3 52,3 4,1
140 0412 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

Байкаловского сельского поселения» на 2015-2024 годы
1286,3 52,3 4,1

141 0412 0530000000 Подпрограмма "Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью муниципального образования 
Байкаловского сельского поселения"

1286,3 52,3 4,1

142 0412 0530123010 Разработка документации по планировке территории сельского 
поселения

26,2 8,2 31,3

143 0412 0530123010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 26,2 8,2 31,3
144 0412 0530123130 Разработка, оформление и внесение изменений в генеральные планы 

поселения, правила землепользования и застройки
1200,0 0,0 0,0

145 0412 0530123130 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1200,0 0,0 0,0
146 0412 0530320160 Мероприятия по приобретению, содержанию, управлению и 

распоряжению муниципальной собственностью, содержанию 
имущества в безвозмездном пользовании

17,6 17,6 100,0

147 0412 0530320160 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 17,6 17,6 100,0
148 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 17,2 17,2 100,0
149 853 Уплата иных платежей 0,4 0,4 100,0
150 0412 0530323090 Оценка недвижимого имущества 22,0 16,0 72,7
151 0412 0530323090 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 22,0 16,0 72,7
152 0412 0530323100 Кадастровые работы в отношении объектов недвижимости 10,0 0,0 0,0
153 0412 0530323100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 10,0 0,0 0,0
154 0412 0530323120 Оценка движимого имущества 10,5 10,5 100,0
155 0412 0530323120 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 10,5 10,5 100,0
156 0500 Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е х о з я й с т в о 67603,9 28018,5 41,4
157 0501 Жилищное хозяйство 29117,2 11433,7 39,3
158 0501 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

Байкаловского сельского поселения» на 2015-2024 годы
29117,2 11433,7 39,3

159 0501 0550000000 Подпрограмма "Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда муниципального образования Байкаловского 
сельского поселения"

1350,3 285,1 21,1

160 0501 0550123020 Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах

359,6 233,5 64,9

161 0501 0550123020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 359,6 233,5 64,9
162 0501 0550123080 Капитальный ремонт муниципального жилого дома (с.Ляпуново, 

пер.Школьный, д.2; кв.2)
200,9 0,0 0,0



163 0501 0550123080 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

200,9 0,0 0,0

164 0501 0550123090 Капитальный ремонт муниципальной квартиры (с.Байкалово, 
ул.Техническая, 27-2)

51,5 0,0 0,0

165 0501 0550123090 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

51,5 0,0 0,0

166 0501 0550123130 Капитальный ремонт муниципального жилого дома (с.Байкалово, 
ул.Павлика Морозова, 25-2)

738,3 51,6 7,0

167 0501 0550123130 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

738,3 51,6 7,0

168 0501 05Б0000000 Подпрограмма "Формирование жилищного фонда для 
переселения граждан из жилых помещений, признанных 
непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем 
износа, и обеспечение малоимущих граждан жилыми 
помещениями по договорам социального найма на территории 
муниципального образования Байкаловского сельского 
поселения"

27766,9 11148,6 40,2

169 0501 05Б0123050 Переселение граждан из жилых помещений, признанных 
непригодными для проживания

17,5 17,5 100,0

170 0501 05Б0123050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 17,5 17,5 100,0
171 0501 05BF367483 Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

24140,3 9052,7 37,5

172 0501 05BF367483 412 Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

24140,3 9052,7 37,5

173 0501 05BF367484 Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 1730,7 653,2 37,7
174 0501 05BF367484 412 Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 

имущества в государственную (муниципальную) собственность
1730,7 653,2 37,7

175 0501 05EF36748S Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 1878,4 1425,2 75,9
176 0501 05BF36748S 412 Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 

имущества в государственную (муниципальную) собственность
1878,4 1425,2 75,9

177 0502 Коммунальное хозяйство 25273,9 8254,3 32,7
178 0502 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

Байкаловского сельского поселения» на 2015-2024 годы
25273,9 8254,3 32,7

179 0502 0560000000 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального образования 
Байкаловского сельского поселения"

18280,4 1697,4 9,3

180 0502 0560123180 Реконструкция сетей теплоснабжения в с.Байкалово от котельной 
№1 до здания №21 по ул.Революции

6014,9 1697,4 28,2



181 0502 0560123180 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

6014,9 1697,4 28,2

182 0502 0560123190 Реконструкция сетей теплоснабжения в с.Байкалово от котельной 
№1 до здания №23 по ул.Революции

12265,5 0,0 0,0

183 0502 0560123190 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

12265,5 0,0 0,0

184 0502 0570000000 Подпрограмма "Чистая вода" 6987,5 6554,2 93,8
185 0502 0570123100 Реконструкция сетей водоснабжения с.Байкалово 2583,2 2579,9 99,9
186 0502 0570123100 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности
2583,2 2579,9 99,9

187 0502 0570123140 Строительство водопровода по ул.Революции в д.Липовка 1390,7 1390,8 100,0
188 0502 0570123140 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности
1390,7 1390,8 100,0

189 0502 0570123150 Устройство водопроводов в с.Байкалово 915,8 915,8 100,0
190 0502 0570123150 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности
915,8 915,8 100,0

191 0502 0570123160 Строительство водопровода по улицам Уральская, Куминова, 
Северная, Аэродромная, Юности, Ясная в с.Байкалово

1667,7 1667,7 100,0

192 0502 0570123160 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

1667,7 1667,7 100,0

193 0502 05701И3460 Приобретение оборудования для системы водоснабжения 178,8 0,0 0,0
194 0502 05701И3460 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 178,8 0,0 0,0
195 0502 05701И3480 Строительство водопроводапо ул.Советской Конституции д 

зданияпо ул.Мальгина, 98 в с.Байкалово
237,8 0,0 0,0

196 0502 05701И3480 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

237,8 0,0 0,0

197 0502 05701С3460 Приобретение оборудования для системы водоснабжения 6,1 0,0 0,0
198 0502 05701С3460 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 6,1 0,0 0,0
199 0502 05701С3480 Строительство водопроводапо ул.Советской Конституции д 

зданияпо ул.Мальгина, 98 в с.Байкалово
7,4 0,0 0,0

200 0502 05701С3480 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

7,4 0,0 0,0

201 0502 0580000000 Подпрограмма "Газификация муниципального образования 
Байкаловского сельского поселения"

6,0 2,7 45,0

202 0502 0580123050 Обслуживание газопроводов 6,0 2,7 45,0
203 0502 0580123050 247 Закупка энергетических ресурсов 6,0 2,7 45,0
204 0503 Благоустройство 12612,8 8014,1 63,5
205 0503 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

Байкаловского сельского поселения» на 2015-2024 годы
12612,8 8014,1 63,5



206 0503 0530000000 Подпрограмма "Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью муниципального образования 
Байкаловского сельского поселения"

1,9 1,9 100,0

207 0503 0530320160 Мероприятия по приобретению, содержанию, управлению и 
распоряжению муниципальной собственностью, содержанию 
имущества в безвозмездном пользовании

1,9 1,9 100,0

208 0503 0530320160 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,9 1,9 100,0
209 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1,8 1,8 100,0
210 853 Уплата иных платежей 0,1 0,1 100,0
211 0503 05Г0000000 Подпрограмма "Благоустройство" 12610,9 8012,2 63,5
212 0503 05Г0123010 Уличное освещение 3707,1 2089,3 56,4
213 0503 05Г0123010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) услуг
3707,1 2089,3 56,4

214 0503 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 908,2 638,5 70,3
215 0503 247 Закупка энергетических ресурсов 2798,9 1450,8 51,8
216 0503 05Г0123020 Организация и содержание мест захоронения 500,6 440,2 87,9
217 0503 05Г0123020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 500,6 440,2 87,9
218 0503 05Г0123050 Озеленение 192,2 192,2 100,0
219 0503 05Г0123050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 192,2 192,2 100,0
220 0503 05Г0123110 Содержание мест общего пользования МО Байкаловского сельского 

поселения
461,2 453,6 98,4

221 0503 05Г0123110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) услуг

461,2 453,6 98,4

222 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 446,4 446,4 100,0
223 247 Закупка энергетических ресурсов 14,8 7,2 48,6
224 0503 05Г0123180 Оформление улиц, площадей и парков 14,4 14,4 100,0
225 0503 05Г0123180 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 14,4 14,4 100,0
226 0503 05Г0123200 Устройство, ремонт и содержание детских игровых площадок 294,4 195,9 66,5
227 0503 05Г0123200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 294,4 195,9 66,5
228 0503 05Г0123210 Сохранение, восстановление и содержание памятников, памятных 

знаков, иных мемориальных объектов, увековечивающих память 
земляков, погибших при защите Отечества

79,9 62,7 78,5

229 0503 05Г0123210 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 79,9 62,7 78,5
230 0503 05Г0123230 Устройство и ремонт деревянных тротуаров в с.Байкалово 56,1 56,1 100,0
231 0503 05Г0123230 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 56,1 56,1 100,0
232 0503 05Г0123240 Восстановление профиля водоотводной канавы по ул.Нагорная в 

с.Байкалово
131,4 0,0 0,0

233 0503 05Г0123240 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 131,4 0,0 0,0
234 0503 05Г0140700 Приобретение и устновка оборудовния для детской игровой и 

спортивной площдки в деревне Сафонова
403,3 387,8 96,2



235 0503 05Г0140700 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 403,3 387,8 96,2
236 0503 05Г01И3420 Организация уличного освещения 1603,0 1068,7 66,7
237 0503 05Г01И3420 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1603,0 1068,7 66,7
238 0503 05Г01И3470 Работы по водоотведению от земельного участка в с.Байкалово, 

ул.Мальгина, д.98
572,6 0,0 0,0

239 0503 05Г01И3470 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 572,6 0,0 0,0
240 0503 05Г01С3420 Организация уличного освещения 4577,0 3051,3 66,7
241 0503 05Г01С3420 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 4577.0 3051,3 66,7
242 0503 05Г01С3470 Работы по водоотведению от земельного участка в с.Байкалово, 

ул.Мальгина, д.98
17,7 0,0 0,0

243 0503 05Г01С3470 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 17,7 0,0 0,0
244 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 600,0 316,4 52,7

245 0505 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 
Байкаловского сельского поселения» на 2015-2024 годы

600,0 316,4 52,7

246 0505 0530000000 Подпрограмма "Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью муниципального образования 
Байкаловского сельского поселения"

600,0 316,4 52,7

247 0505 0530223040 Обеспечение населения банными услугами 600,0 316,4 52,7
248 0505 0530223040 811 Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

600,0 316,4 52,7

249 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 44,0 44,0 100,0
250 0707 Молодежная политика 44,0 44,0 100,0
251 0707 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

Байкаловского сельского поселения» на 2015-2024 годы
44,0 44,0 100,0

252 0707 05Л0000000 Подпрограмма «Молодежная политика» 44,0 44,0 100,0
253 0707 05Л0125010 Организация и проведение праздников, фестивалей, конкурсов для 

детей и молодежи
25,0 25,0 100,0

254 0707 05Л0125010 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

25,0 25,0 100,0

255 0707 05 Л 0125020 Организация работы детского клубного объединения «Русская 
избушка»

10,0 10,0 100,0

256 0707 05Л0125020 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

10,0 10,0 100,0



257 0707 05Л0125040 Поощрение выпускников общеобразовательных школ 
муниципального образования Байкаловского сельского поселения, 
награжденных медалями "За особые успехи в учении"

9,0 9,0 100,0

258 0707 05Л0125040 350 Премии и гранты 9,0 9,0 100,0
259 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 37311,1 28196,9 75,6

260 0801 Культура 32668,8 24545,2 75,1
261 0801 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

Байкаловского сельского поселения» на 2015-2024 годы
32668,8 24545,2 75,1

262 0801 05ИООООООО Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности» 32668,8 24545,2 75,1

263 0801 05И0126010 Содержание административно-управленческого аппарата культурно­
досуговых центров

3750,0 2960,0 78,9

264 0801 05И0126010 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

3750,0 2960,0 78,9

265 0801 05И0126020 Организация деятельности учреждений культуры и искусства 
культурно-досуговой сферы

21592,5 15984,7 74,0

266 0801 05И0126020 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

21592,5 15984,7 74,0

267 0801 05И0126030 Организация библиотечного обслуживания населения, 
формирование и хранение библиотечных фондов, информатизация 
муниципальных библиотек

6810,0 5084,2 74,7

268 0801 05И0126030 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

6810,0 5084,2 74,7

269 0801 05И0126100 Организация и проведение капитальных ремонтов учреждений 
культуры Байкаловского сельского поселения

78,4 78,4 100,0

270 0801 05И0126100 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 78,4 78,4 100,0

111 0801 05И01И6020 Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек 60,0 60,0 100,0
272 0801 05И01И6020 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

60,0 60,0 100,0

273 0801 05И01И6030 Поддержка и развитие материально-технической базы учреждений 
культуры

308,4 308,4 100,0

274 0801 05И01И6030 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 308,4 308,4 100,0
275 0801 05И01С6020 Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек 60,0 60,0 100,0



276 0801 05И01С6020 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

60,0 60,0 100,0

111 0801 05И01С6030 Поддержка и развитие материально-технической базы учреждений 
культуры

9,5 9,5 100,0

278 0801 05И01С6030 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 9,5 9,5 100,0

279 0802 Кинематография 4642,3 3651,7 78,7

280 0802 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 4642,3 3651,7 78,7
281 0802 05И0000000 Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности» 4642,3 3651,7 78,7

282 0802 05И0126120 Организация кинопоказа 4070,6 3080,0 75,7
283 0802 05И0126120 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

4070,6 3080,0 75,7

284 0802 05И01И6030 Поддержка и развитие материально-технической базы учреждений 
культуры

554,5 554,5 100,0

285 0802 05И01И6030 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 554,5 554,5 100,0
286 0802 05И01С6030 Поддержка и развитие материально-технической базы учреждений 

культуры
17,2 17,2 100,0

287 0802 05И01С6030 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 17,2 17,2 100,0
288 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 776,4 355,7 45,8
289 1006 Другие вопросы в области социальной политики 776,4 355,7 45,8
290 1006 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

Байкаловского сельского поселения» на 2015-2024 годы
748,9 328,2 43,8

291 1006 0590000000 Подпрограмма «Осуществление мероприятий социальной 
политики Байкаловского сельского поселения»

748,9 328,2 43,8

292 1006 0590129020 Организация и проведение мероприятий, акций, конкурсов, 
направленных на развитие и поддержку общественного ветеранского 
движения, активной жизнедеятельности ветеранов, граждан 
пожилого возраста, на укрепление связи и преемственности 
поколений

152,8 126,0 82,5

293 1006 0590129020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 152,8 126,0 82,5
294 1006 0590129060 Организация и проведение мероприятий, акций, конкурсов, 

направленных на повышение и укрепление статуса семьи
17,4 17,4 100,0

295 1006 0590129060 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 17,4 17,4 100,0
296 1006 0590129160 Организация и проведение праздничных мероприятий для населения, 

направленных на поддержку сложившихся традиций и обычаев
534,2 140,3 26,3

297 1006 0590129160 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 534,2 140,3 26,3



298 1006 0590329050 Материальная поддержка граждан МО Байкаловского сельского 
поселения, носящих звание "Почетный гражданин Байкаловского 
сельского поселения", и членов их семей

44,5 44,5 100,0

299 1006 0590329050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 16,6 16,6 100,0
300 313 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам
27,9 27,9 100,0

301 1006 5000000000 Непрограммные направления деятельности 27,5 27,5 100,0

302 1006 5000020700 Резервные фонды исполнительных органов местного 
самоуправления

27,5 27,5 100,0

303 1006 5000020700 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 12,5 12,5 100,0

304 313 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

15,0 15,0 100,0

305 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 2384,3 1844,3 77,4
306 1101 Физическая культура 60,0 60,0 100,0
307 1101 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

Байкаловского сельского поселения» на 2015-2024 годы
60,0 60,0 100,0

308 1101 05Ж0000000 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в 
Байкаловском сельском поселении»

60,0 60,0 100,0

309 1101 05Ж0128010 Организация и проведение физкультурно-оздоровительных 
мероприятий

60,0 60,0 100,0

310 1101 05Ж0128010 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

60,0 60,0 100,0

311 1102 Массовый спорт 2324,3 1784,3 76,8
312 1102 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

Байкаловского сельского поселения» на 2015-2024 годы
2324,3 1784,3 76,8

313 1102 05ЖООООООО Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в 
Байкаловском сельском поселении»

2324,3 1784,3 76,8

314 1102 05Ж0128020 Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий 2155,6 1615,6 74,9
315 1102 05Ж0128020 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

2155,6 1615,6 74,9

316 1102 05Ж0128090 Содержание стадиона, расположенного по ул.Цельева в с.Байкалово 12,1 12,1 100,0

317 1102 05Ж0128090 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 12,1 12,1 100,0
318 1102 05Ж0128100 Капитальный ремонт инженерных коммуникаций спортзала 

Липовского Дома культуры и спорта
156,6 156,6 100,0

319 1102 05Ж0128100 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 156,6 156,6 100,0



320 ВСЕГО РАСХОДОВ 185243,6 86019,2 46,4



Приложение 3

к постановлению Главы Байкаловского сельского поселения 
Байкаловского муниципального района 

Свердловской области 
« 2J_» октября 2021 года № 254-п

СВОДНЫ Е ПОКАЗАТЕЛИ  
исполнения муниципального бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета за девять месяцев

2021 года

Н о­
мер

стро­
ки

Н аименование источников  
внутреннего финансирования  

дефицита муниципального  
бюджета

Код Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2021 год с 

учетом 
изменений, 

тыс.руб.

Исполнение 
на 01.10.2021 

года, 
тыс.руб.

1 2 3 4 5

1
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов

ООО 01 05 00 00 00 0000 000 6 857,5 -21 876,0

2
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

920 01 05 02 01 10 0000 510 -178 433,8 -108 042,1

3
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

920 01 05 02 01 10 0000 610 185 291,3 86 166,1

4
Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита  
местного бюджета

X 6 857,5 -21 876,0


